[image: image7.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 06 июня 2024 года
	№ 794

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 75 от 24.01.2020 «Об утверждении и закреплении мест для временного накопления отходов на территории муниципального образования «Покровское»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 24 января 2020 года № 75 «Об утверждении и закреплении мест для временного накопления отходов на территории муниципального образования «Покровское» (далее -Постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 2 к Постановлению изложив в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Дополнить Постановление пунктом 3 следующего содержания:

«3. Утвердить перечень мест сбора пакетов или других емкостей, предоставленных региональным оператором при бестарном методе (без накопления ТКО (КГО) на контейнерных площадках) согласно приложению № 3.

1.4. Дополнить Постановление приложением № 3 следующего содержания:
Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»
от 06 июня 2024 года № 794
Перечень мест сбора пакетов или других емкостей, предоставленных

региональным оператором при бестарном методе (без накопления ТКО (КГО) на контейнерных площадках)
	№ п/п схемы расположения контейнерной площадки
	Адрес

	1
	п. Вехнеозерский
	Мира ул.

	2
	п. Вехнеозерский
	Молодежная ул.

	3
	д. Пурнема
	Победы ул

3. Пункты 3 и 4 Постановления считать пунктами 4 и 5 соответственно.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника муниципального казенного учреждения «Управление по инфраструктурному развитию, строительству и архитектуре администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                        В. Я. Пономарева
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 06 июня 2024 года № 794
Перечень мест для временного накопления отходов на

территории муниципального образования «Покровское»
	№ п/п схемы расположения контейнерной площадки
	Адрес

	1
	п. Покровское
	Усачева ул.
	д. 23

	2
	п. Покровское
	Усачева ул
	д. 34

	3
	п. Покровское
	Строителей ул
	д.19

	4
	п. Кянда
	Школьная ул
	д. 15а

	5
	с. Тамица
	Мира ул.
	д.56

	6
	п. Маложма

	д.18

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 06 июня 2024 года № 794
Схемы размещения контейнерных площадок

на территории муниципального образования «Покровское»
Схема № 1

Расположения контейнерной площадки в кадастровом квартале 29:13:031101,

п. Покровское в 27,00 м на северо-восток от дома №23 по ул. Усачева
[image: image1.png]

Схема № 2

Расположения контейнерной площадки в кадастровом квартале 29:13:031101,

п. Покровское в 60,00 м на восток от дома №34 по ул. Усачева
[image: image2.png]

Схема № 3

Расположения контейнерной площадки в кадастровом квартале 29:13:031101,

п. Покровское в 25,00 м на восток от дома №19 по ул. Строителей
[image: image3.png]

Схема № 4

Расположения контейнерной площадки в кадастровом квартале 29:13:030101,

п. Кянда в 72,00 м на северо-восток от дома №15а по ул.Школьная
[image: image4.png]QD Komreiirepran

nrowaaka

Схема № 5

Расположения контейнерной площадки в кадастровом квартале 29:13:030101,

с. Тамица в 27,00 м на северо-восток от дома №50
[image: image5.png]KowreiinepHan
nnowaaka

Схема № 6

Расположения контейнерной площадки в кадастровом квартале 29:13:031101,

п. Маложма в 70,00 м на юго-восток от дома №16
[image: image6.png]

Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»
от 06 июня 2024 года № 794
Перечень мест сбора пакетов или других емкостей, предоставленных

региональным оператором при бестарном методе (без накопления ТКО (КГО) на контейнерных площадках)
	№ п/п схемы расположения контейнерной площадки
	Адрес

	1
	п. Вехнеозерский
	Мира ул.

	2
	п. Вехнеозерский
	Молодежная ул.

	3
	д. Пурнема
	Победы ул

0224060607940
0224060607940
0224060607940